divul}^and;c hx litlenc '.

2. « Vcncrabiii fralri Maffiolo arcliiepiscopo

Messanensi A. S. N.

« Dilecli filii nobiles viri Vitalis de Alagona

comes Mistrcta;, magistcr jusliliariusct Manfredus

de Claramonte admiratus regni Trinacrisc, quod
juris et proprietatis [{omaiiae Ecclcsia; existit,

necnon Gmllelmus de Pcralla Caialabilocte, ac

Antoiiius de Vinlimilio Gulizam comites, pie ct

provide attcndcntes, sicut accepimiis quod Mauri

alii(|uc iiititlelcs nominis Clirisliani perpelui cl

immanissimi hostes liltoris Africoe maritimam in-

colcnles, cumuhitis viiibus cum navigiis et non
parvo iiumero pcr mare hoininum, liostiliter et

piralice dcbacchantur, ac sa?pius Cliristi fideles in

inari aiillittoribuscaplos,rcbus et navigiis eorum
in prffdam dircptis, in servitulem abducunt, ple-

risque tamen ipsorum nonnunquam crudclitcr

trucidatisaul pa-nis divcrsis affectis, disposuerunt

contra Mauros et iiifidclcs pra;dictos nonnullas

galeas cum prssidio eliam quorumdam alioruin

pioruni Catholicorum in [iroximo sulficienlcr ar-

mare, ct ad exterininium et confusionem Mau-
rorum et infidcliuin prfcdictorum intcndere tolo

posse;etadin prtcseiiliarum ailhibcnt opem et

operam efficaces adco, ul in a^state pioxima dis-

positionem ipsain in effectn, Deoducc, pcrducanl.

Adesl cl in oculis, ut ita dixerimus, quud (|uidam

iinpii ct nequam Christiani perdilioiiis filio Rd-

bcrto olim Basilicai XII Apostolorum presbytcio

cardinali iiunc anlipa|i;c, qui se Clementem VII

ausu sacrilcgo nominare prffisumit, adhcercnles,

quos insimul congregavit iniquitas Neapdlitanam

et nonnuila alia civilales et loca regni Siciliffi et

terra; cilra iibarum. qua; sunt eliam juris ct pro-

prietatis Ecclesia; proclibatae nefandis ausibus oc-

cuparunt, et ea dctinent occu|)ata, et ad ulleriora

nilunlur manus cxtendere violentas.

« Nus autcm dispositionem magislri justilia-

rii, admirati el comitum [Hixdictorum |durimuiii

in Ijomiiio commendantes, ct allciiilcntis, quod

etiaiii noslrasingularitcr iiitcrest et dis[)ositionem

ipsam adjuvare et coiialus impiorum Christiano-

rum hujusmodi repriniere,et cuin [)roplerca in iis

agatur causa Dci, illam adjuvantcs, et nostris spi-

rilualibus el lein[ioraIibus praesidiis prose(|ui de-

siderantes, dignum censemus ac congruum, nl

tain magislrum jiistiliarium, admiratum el coini-

tcs [ir.Tdictos, quam ctiam ca^lcros procercs, ma-
gnales, et incolas dicli regni et alios Cliristi fideles

ad proseculioncm tani pii operis diligentius exci-

temiis, ct eam ob rcin causam ipsam devote pro-

pe(|uentcs de Ihesauro sacrosancta; Romana) ac

univcrsalis Ecclesi;e, et pretiosi sanguinis Domini

noslri Jesu Christi et Aposlolorum et maiiyrum,

quorum [»ra;coniis gloriamur ditare, et s[>iritiia-

linm graliarum muneribus confovere cupienles,

ut onmibus [iroficiat ad saliitcm , et eamdcm
causam co fervcntius proseijuantiir, quo cxinde

inajoiis retributionis inerita se speravcrinl ade-

pturos, dc onmi|iolentis Dci miscricordia, et bca-

lorum Pctri et 1'auli A[)OstoIorum ejus auctoritalc

confisi , omnibiis vere |iccnitcnlibus el coiilessis,

qiii contra [)ra;dictos Iiostes in [)ersonis etsuin[)ti-

bus [iropriis, nccnon iis, qiii in personis [tropriis,

alienis iainen exfiensis, in [irosccutione tam pii

0|)cris per tcm[ms, de quo tibi tx[)edire vidcbitiir,

laborabunt tam clcricis, qiiaiii laicis ; et insu[)cr,

qui suis duntaxal cxpcnsis jiixta suarum exigen-

tiam facullatum destinabunt, scu ad id a le dc|)U-

tandis sulficientia subsidia minislrabunt, iit pro

eis dcslinari possint pcrsona; ad i[)sam prosccu-

tioiicm idonew [tcr dictum tempiis moraturai et

laboraluroe, ibidein illam conccdimns indulgcn-

tiam et veniam peccatorum, ([ua; concedi [ler Se-

dein Apostolicam proficiscenlibusiii Terr;t-Sincl;c

subsidium consucvit, ct in relnbutione justoruin

salutis Ktcrna; [lollicemur augmentum : eos aii-

tcm, ([ui iion per integrum tcmpiis hujusmodi,
sed per ipsius teniporis partcm in hujusmoili Di.i

serTitio laborabimt, juxla ([uantilatein laboris

et dcvotionis allectuin [)arlicipcs esse volumus in-

dulgentiae nieiiioralaj, etc. Donavit ctiam ain-

plissima noxarum venia eos, (|ui in sacro bello

morti occumbcrent, aut auxilia fcrrent; nccnon
arcliiepiscopo Messanensi dedit mandala, iit in

Trinacriffi Ecclesiis Ponlificum edictum promul-
garet, reIigiosaini[ue inilitiam |)iofessuros criicis

symbolo insignirct. Dat. Perusii XIV kal. Maii

,

Pontificatus iiostri anno xi ».

3. McminilS. Anloninus ' dc hac barbarorum
iii Sicili;n oram excursione, a quibus [ilurcs Cliri-

stianos, in servilutcm adductos ([ucrilur: « Circa

iiifideles, inquit, qui dicuntur Mauri discuncnlcs
per mare Siculum cum suis lignis cc[)erunt aliqiia

navigia Christianoium, qiia; ad [larlcs suas addu-
centcs servos invcntos vendidcrunt in eis ». Addit
sanctus auctor, nonnullis intcrjectis, confectam a

Christianis ex[)C(lilioiiem in Afios (I), ac |)Iuribiis

1 Lib. II. p. IGO. Aiiloiiiii. III. [1. til. XXII. c. 2. g lli